ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний

Проекта муниципального правового акта «Правил землепользования и застройки поселка Кайгородского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»

        от 25.12.2012 года                                                                       п. Кайгородский
        Администрация

        Кайгородского  сельсовета

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1.О  проекте решения  правил землепользования и застройки поселка Кайгородский Краснозерского района Новосибирской области

Докладывает: Донцов Александр Михайлович - председатель Совета депутатов

                                                                                       Кайгородского сельсовета

СЛУШАЛИ:

Донцова Александра Михайловича - председателя Совета депутатов

Уважаемые присутствующие!

      Согласно, Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Кайгородского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области», в случае назначения публичных слушаний по инициативе Совета депутатов Кайгородского сельсовета, председательствующим на них является председатель Совета депутатов.

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  с положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Кайгородском сельсовете», утвержденным решением 7 сессии Совета депутатов   Кайгородского сельсовета от 29.10.2005года мы проводим сегодня публичные слушания по вопросу о принятии Проекта муниципального правового акта «О  проекте решения  правил землепользования и застройки поселка Кайгородский Краснозерского района Новосибирской области»

Согласно, существующего Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Кайгородского сельсовета Краснозерского района  Новосибирской области»,  п. 1.13-1.16, нам необходимо:

Избрать секретаря для ведения протокола публичных слушаний. Предлагается кандидатура Васильцову Татьяну Николаевну  –  специалиста администрации Кайгородского сельсовета.

Итоги голосования следующие:

«за» - проголосовали единогласно, «против», «воздержавшихся» – нет.

   В ходе публичных слушаний в протоколе должны быть отражены замечания и предложения участников слушаний Проекта муниципального правового акта «О  проекте решения  правил землепользования и застройки поселка Кайгородский Краснозерского района Новосибирской области», а также по результатам публичных слушаний мы должны с Вами принять итоговый документ «Рекомендации публичных слушаний», которые в дальнейшем подлежат опубликованию (обнародованию).

Предлагается утвердить повестку дня и регламент работы.

Повестка дня утверждена.

Утвержден Регламент работы (Регламент прилагается).

СЛУШАЛИ:

О Проекте муниципального правового акта  «О  проекте решения  правил землепользования и застройки поселка Кайгородский Краснозерского района Новосибирской области»  Варава Владимира Ивановича-  главу Кайгородского сельсовета.
Уважаемые приглашенные!

ВЫСТУПИЛИ:  Гладченко О.А. – специалист   администрации  Кайгородского сельсовета:

 с предложением, принять Проект муниципального правового акта «О  проекте решения  правил землепользования и застройки поселка Кайгородский Краснозерского района Новосибирской области», без изменений, так как каких-либо дополнений, изменений, предложений   от присутствующих граждан на публичных слушаниях  не поступило.

РЕШИЛИ:
Рекомендовать - принять Проект муниципального правового акта «О  проекте решения  правил землепользования и застройки поселка Кайгородский Краснозерского района Новосибирской области», без изменений, так как каких-либо дополнений, изменений, предложений   от присутствующих граждан на публичных слушаниях  не поступило.

Итоги голосования следующие:

«за» - единогласно, «против», «воздержавшихся» -  нет.
Глава Кайгородского сельсовета                                             В.И. Варава

Председатель публичных слушаний                                       А.М. Донцов.

Секретарь                                                                                   Т.Н. Васильцова.
ПРИЛОЖЕНИЕ

СПИСОК ПРИСУТСТВУЮЩИХ НА ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ 25.12.2012 г.
	№ п/п
	   Ф.И.О.
	Адрес места жительства

	1
	Нестеренко Светлана Дмитриевна
	п.Кайгородский ул.Центральная д.41 кв.2

	2
	Сорокина Ютта Владимировна
	п.Кайгородский ул.Центральная д.14 кв.2

	3
	Гладченко Оксана Анатольевна
	п.Кайгородский ул.Студенческая д.12 кв.2

	4
	Перунова Наталья Дмитриевна
	п.Кайгородский ул.Центральная д.8

	5
	Бо Галина Николаевна
	п.Кайгородский ул.Забайкальская д.13 кв.2

	6
	Шелковников Василий Васильевич
	п.Кайгородский ул.Центральная д.18

	7
	Сорокин Александр Владимирович
	п.Кайгородский ул.Центральная д.11 кв.2

	8
	Осташева Ольга Викторовна
	п.Кайгородский ул. Забайкальская д.39 кв.2

	9
	Водолазких Любовь Александровна
	п.Кайгородский ул.Центральная д.16

	10
	Костенко Виктор Владимирович
	п.Кайгородский ул.Центральная д.3

	11
	Кречетова Татьяна Степановна
	п.Кайгородский ул. Забайкальская д.14 кв.1

	12
	Кириченко Андрей Николаевич
	п.Кайгородский ул.Водников д.13

	13
	Купина Эльвира Иосифовна
	п.Кайгородский ул.Центральная д.44, кв. 1

	14
	Рыбель Виктор Райнгольдович
	п.Кайгородский ул.Центральная д.46 кв.1

	15
	Волгин Сергей Васильевич
	п.Кайгородский ул. Центральная д.5 кв.2

	16
	Суставов Михаил Алексеевич
	п.Кайгородский ул.Забайкальская д.12

	17
	Куроптева Елена Евгеньевна
	п.Кайгородский ул. Центральная д.29, кв.2

	18
	Яковлева Евгения Александровна
	п.Кайгородский ул.Центральная д.12

	19
	Кобец Сергей Николаевич
	п.Кайгородский ул.Забайкальская д.29, кв.2

	20
	Гутова Елена Васильевна
	п.Кайгородский ул.Центральная д.6

РЕГЛАМЕНТ

проведения публичных слушаний

25.12.2012 года

По первому вопросу                             20- 25 мин.

Выступления                                          до 7 мин.

Справки                                                  до 3 мин.

РЕКОМЕНДАЦИИ

публичных слушаний по Проекту муниципального правового акта

«О  проекте решения  правил землепользования и застройки территории Кайгородского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»

  от  25.12.2012 года                                                                        п. Кайгородский
 В соответствии со ст. 10 Устава Кайгородского сельсовета,  Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Кайгородском сельсовете», принятым решением седьмой сессии Совета депутатов Кайгородского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 27.10.2005 года, согласно проведенных публичных слушаний по вопросу о принятии проекта муниципального правового акта

 «О  проекте решения  правил землепользования и застройки территории Кайгородского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области», РЕКОМЕНДОВАТЬ:

1. Принять Проект муниципального правового акта «О  проекте решения  правил землепользования и застройки территории Кайгородского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области», без изменений, так как каких-либо дополнений, изменений, предложений   от присутствующих граждан на публичных слушаниях  не поступило.

     Председатель публичных слушаний                                  А.М. Донцов.

     Секретарь                                                                              Т.Н. Васильцова